

rajona bib.

# UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: trešdienās, piektdienās un svētdienās

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

Nr. 68 (866)

Svētdien, 1956. g. 10. jūnijā

7. gads

## Nepārtraukti kāpināt piena izslaukumus

Padomju Savienības Komunistiskās partijas XX kongress nosprauda uzdevumu lauksaimniecības darbrūķiem sestās piecgades laikā palielināt piena ražošanu vairāk kā divas reizes. Lai pilnīgāk apmierinātu darbaļaužu prasības pēc lopkopības produktiem, daudzi rajona kolchozi ar visu atbildību stājušies pie šā uzdevuma izpildes.

Lūk, piemēram, lauksaimniecības arteļi „Uzvara” (priekšsēdētājs b. Pundurs), „Dzimtene” (priekšsēdētājs b. Stikāns), „Ziedošā vārpa” (priekšsēdētājs b. Šimanovičs) un Ļeņina vārdā nosauktā kolchoza (priekšsēdētājs b. Kokins) biedri astoņu mēnešu laikā t. i. no 1. oktobra 1955. gadā līdz 1. jūnijam 1956. gadā piena izslaukumus kāpinājuši par 25—36 procentiem.

Šajos kolchozos kā zemas tā vasaras mēnešos liela uzmanība tiek pievērsta slaucamo govju kopšanai un barošanai. Vasarā tām iedala labākās ganības, izsniedz papildus zaļbarību. Taču rajona mērogā caurmērā piena izslaukums astoņu mēnešu laikā nemaz nav kāpis, bet tādos kolchozos kā „Zelta vārpa” (priekšsēdētājs b. Černodubs) piena ražošana pazemināta par 20 procentiem, kolchozā „Molodaja gvardija” (priekšsēdētājs b. Samosadkins) par 14 procentiem, Vorosilova vārdā nosauktajā (priekšsēdētājs b. Agafonovs) par 16 procentiem. Šo un citu kolchozu vadītāji un partijas pirmorganizācijas nerūpējas, lai piena izslaukumi nepārtraukti augtu.

Minēto kolchozu vadītāji ļoti daudz runā par zaļā konveijera organizēšanu, par labāko ganību iedalīšanu slaucamām govīm, par nakts ganīšanas organizēšanu, bet praktiski nekas netiek darīts. Piemēram, lauksaimniecības arteļa „Zelta vārpa” 12 slaucamo govju liela grupa

ganās nelielā ganību platībā pie Līvānu pienotavas, kur tr mazvērtīga zāle, bez tam lielāko laiku govīs nostāv kūti, nekādas nakts ganības tur nav organizētas. Jājautā kolchoza priekšsēdētājam b. Černodubam, vai tādos apstākļos var būt runa par augstiem piena izslaukumiem?

Pērn vasaras mēnešos rajona kolchozos piena izslaukums uz vienu govī sastādīja tikai 6—7 kilogrami. Tas bija tāpēc, ka netika pielietota zaļā papildbarība, nebija organizētas nakts ganības. Taču kolchozos, kur tas viss bija organizēts, piena izslaukumi sasniedza 10—12 litru diennaktī no katras govīs.

Šovasar katrā kolchozā obligāti ir jānoorganizē zaļā papildbarošana un nakts ganības. Šim nolūkam jānozīmē nakts gani no labāko kolchoznieku, komunistu un komjauniešu vidus. Tādā gadījumā katrā kolchozā piena izslaukumi diennaktī var sasniegt 10—12 litru.

Tuvākajās dienās visos rajona kolchozos būs pabeigta pavasara sēja, vēl nepieciešams padomāt, kā pēo iespējas vairāk iesēt lopbarības kultūru kā ziemas tā vasaras periodam. Zaļā konveijera plāns katrā kolchozā ne tikai jāizpilda, bet jāpāršniedz. Apsveicams ir Ļeņina vārdā nosauktā kolchoza komplekso brigāžu brigadieru pasākums, kuri uzņēmies papildus kukuruzas sējas plānam iesēt vēl 5—6 ha kukuruzas uz papuvēm ar tādu aprēķinu, lai šos sējumus izmantotu līdz ziemāju sējas laikam. Šo vērtīgo pasākumu jāpielieto visos kolchozos, jo tas būs piena izslaukumu kāpināšanas avots.

Vēl plašāk organizējot socialistisko sacensību slaucēju un ganu vidū, sekmīgi izpildīs uzdevumus, kurus nospraudis partijas XX kongress.

Vēķu sastāvā ar lielāko prieku veica savu uzdevumu. Pat gados vecāki cilvēki, kā bb. V. Babovičs un Bekēris darbā neatpalika ne soli no jauniešiem, cītīgi strādāja un bija par paraugu citiem.

Dažu stundu laikā neatlaidīgā darbā tika iesēti vairāk kā 0,5 ha kukuruzas. Šo platību kombināta ļaudis apņēmas izaudzēt un apkopt, kā arī novākt ražu.

V. Saleniece

## Šefi palīdz kolchozam

Mums katram ir zināms, cik vērtīga ir katra pavasara uz lauka nostrādāta darba diena, ne tikai diena, bet pat stunda un minute.

Palīgā sēt kukuruzu uz kolchozu „Draudzīgais maijs” izbrauca Līvānu komunālo uzņēmumu kombināta darbinieki, lai nobelgtu vēl neapsētās platības. Daudz čaku roku droši stājās pie šī darba.

Kombināta brigade 15 cil-

## PĀRSKATS

par piena izslaukumiem rajona kolchozos no 1955. gada 1. oktobra līdz 1956. gada 1. jūnijam (pēc plānu komisijas ziņām)

Kolchoza nosaukums	Izslaukts piena uz 100 ha lauksaimnieciski izmantojamās zemes centn.	Izslaukts no katras govīs (kg)	Izslaukums no katras govīs (kg)	
			Pārskata laikā	Vairāk (+) vai mazāk (-) salīdzinot ar to pašu laiku iepriekšējā gadā
Nākotne	118	1334	+221	93,2
Zelta vārpa	90,1	644	-149	80,1
Stalina v. n.	80,4	713	-10	100,8
Strauts	79,8	651	-254	77,1
Darbs	77,5	670	+64	92,6
Brīvais zemleks	75,7	593	+50	97,9
Oškalna v. n.	72,3	582	+28	103,5
Čapajeva v. n.	71,8	642	+86	116,2
Maļenkova v. n.	56,6	491	+22	90,9
Uzvara	53,4	583	+78	135,4
Darba tauta	53,3	486	-73	97,2
Dzimtene	52,9	542	+6	136,1
Ziedošā vārpa	52,1	571	+135	124
Ļeņina v. n.	43,1	617	+143	127,7
1. Maijs	41,9	591	+112	107,1
Sarkanais karogs	37,2	391	+4	83,7
Vorosilova v. n.	36,5	439	-61	84,6
Ciņa	36,5	331	-128	74,6
Latgales zieds	31,8	508	+117	126,6
Molodaja gvardija	30,2	489	-	85,7
Kaļiņina v. n.	28,2	423	+104	135,9
Padomju Latvija	27,1	445	+86	116
Molotova v. n.	26	588	+66	81,6
Draudzīgais maijs	19,3	375	-26	101

Rajona labākais kolchozs „Nākotne” laikā no 1955. gada 1. oktobra līdz 1956. gada 1. jūnijam ieguvis uz 100 ha lauksaimnieciski izmantojamās zemes 118 centneru piena, no vienas govīs

izslaucot 1834 litri piena. Nav šaubu, ka kolchozs „Nākotne” 1956. saimniecības gadā valstij dos vairāk kā 250 centneru piena uz 100 ha lauksaimnieciski izmantojamās zemes.

Pārējie rajona kolchozi palikuši tālu iepakaļ. Tā kolchozs „Zelta vārpa” ieguvis par 28 centneru mazāk kā „Nākotne”, bet no katras govīs izslaukumus samazinājis par 149 litriem, salīdzinot ar šo pašu periodu pagājušajā gadā.

Labi piena produkciju kāpina Ļeņina vārdā nosauktā kolchoza „1. Maijs”, Kaļiņina vārdā nosauktā kolchoza un „Latgales zieds” slaucējas, kuras šogad no vienas govīs izslaukušas vairāk piena, salīdzinot ar pagājušo gadu, par 100—140 litriem.

Tas panākts, pateicoties stabilai lopbarības bāzei, ko iepriekšējā gadā nodrošināja kolchoznieki. Arī šopavasara nopietni domāts par augstiem piena izslaukumiem vasaras un ziemas periodā: ierīkotas aploku ganības, stingri tiek izvests dzīvē zaļā konveijera plāns vasaras periodam, kas dienā govij nodrošina izbarot 35—40 kg zaļās masas.

Tomēr daudzos rajona kolchozos piena izslaukumi no vienas govīs krituši, bet piena kopieguve pazeminājusies vēl vairāk. Te izceļas kolchozs „Strauts”, kur no vienas govīs šogad iegūts par 254 litriem piena mazāk kā iepriekšējā gadā, kolchozā „Ciņa” — par 128 litriem, „Darba tauta” — par 73 litriem.

Nepilddami rīkojušās tās kolchozu valdes, kas pieļāvušas lopu skaita samazināšanu 1956. saimniecības gadā kā, piemēram, kolchozi „Darbs”, „Sarkanais karogs”, Molotova vārdā nosauktais un citi. Tāpēc arī šie kolchozi, kaut gan caurmērā no vienas govīs izslaukumus palielinājuši, bet piena kopieguve tiem samazinājusies par vairākiem desmitiem centneru.

Tagad, kad iestāties labākais laika posms sekmīgai piena produkcijas iegūšanai kolchozu valdēm, brigadieriem, ganiem un slaucējiem jāpieliek visi spēki, jāizmanto visas iespējas piena produkcijas palielināšanai, jo tikai tad mēs varēsim izpildīt tos uzdevumus, ko savās direktīvās nospraudis XX kongress sestajam piecgadei plānam.

## Zaļais konveijers ceļ piena izslaukumus

Lauksaimniecības arteļa „1. Maijs” biedri šogad lielāku uzmanību pievērš lopkopībai nekā pērn. Kolchoza lopkopji cīnās, lai jau šogad no katras govīs iegūtu 2000 litru piena. Kolchoza pirmrindas slaucējas uzņēmās paaugstinātas saistības.

Svarīgu vietu piena izslaukumu celšanā ieņem zaļais konveijers. Tam paredzētās kultūras sēj pēc plāna.

Maija mēnesī zaļajam konveijeram iesētās kultūras jau krietni sazēlušas. Beidz sēt kultūras, kas paredzētas iesēt jūnija mēneša pirmajās dienās.

Sākot ar 5. jūniju sāka plaut ziemāju zelmeni un izbarot lopiem. Cik ledarbīgs šis līdzeklis liecina fakts. Ja līdz 5. jūnijam kolchoza mērogā piena izslaukumi bija tikai 573 litri, tad šodien jau

646 litri dienā. Piena izslaukumi aug ar katru dienu. Lūk, tikai vienā dienā vien piena izslaukums cēlies par 32 litriem.

Pašreiz katra govīs saņem vēl tikai 23—30 kg zaļās masas, bet lai palet vēl nedēļa, divas un katra govīs saņem plānā paredzētos 40 kg zaļās masas.

K. Blazeviča

## Līgo svētkus sagaidīsim ar jauniem panākumiem ražošanā

Latviešu tauta katru gadu svin Līgo svētkus.

Sagaidot šo tradicionālo tautas svētku dienu, darbaļaudis pilsētās un laukos jāmobilizē sekmīgai sestās piecgades pirmā gada plāna uzdevumu izpildei.

Tuvojoties Līgo svētkiem, mūsu rajona darbaļaudim jārezumē socialistiskās sacensības sasniegumi, kā arī jāorganizē uzņemto socialistisko saistību un līgumu izpildes savstarpēja pārbaude starp Preiļu un Krustpils rajoniem, starp kolchoziem, atsevišķiem strādniekiem un kolchozniekiem sakarā ar pavasara lauku darbu pabeigšanu, lopbarības un ražas novākšanas sagatavošanu nolūkā tā-

lāk mobilizēt rajona darbaļaudis uz vēl aktīvāku cīņu par uzņemto saistību izpildi, kuras pieņemtas, ieslēdzoties socialistiskajā sacensībā ar Igaunijas PŠR.

Līgo dienas svinēšanai rīkot draudzības vakarus, rūpniecības uzņēmumu pirmrindnieku tikšanās ar lauksaimniecības pirmrindniekiem, kopīgus kolchoznieku vakarus ar šefības kolektīviem no pilsētās.

Katrā kolchozā jāizraugās vieta, kur notiks līgošana, koncerti, sporta sacensības, uzstāšanās par godu Līgo svētkiem. Tautas svētku vietās iekārtot uzskatāmo agitāciju, aicinājumus, plakatus,

uzlikt socialistiskās sacensības rādītājus.

23. jūnijā Līvānos notiks vakars, veltīts Līgo svētkiem ar māksliniecisko pašdarbību, masu spēlēm un dejām.

Visu sagatavošanās darbu tautas svētkiem jāorganizē partijas un komjaunatnes pirmorganizāciju sekretariem, kolchozu un uzņēmumu vadītājiem.

Gatavošanās Līgo svētkiem ne tikai nedrīkst atraut kolchozniekus no tekošo lauksaimniecības darbu veikšanas, bet gan veicināt to ātrāku un labāku izpildi.

M. Ivanova, LKP Līvānu rajona komitejas agitācijas un propagandas daļas vadītāja

## 1956. gada Vissavienības lauksaimniecības izstāde

4. jūnijā atklāja 1956. gada Vissavienības lauksaimniecības izstādi.

Tās daudzie eksponāti un materiāli rāda, kā mūsu zemes darbaļaudis cīnās par lauksaimnieciskās ražošanas krasu kāpināšanu.

Lauksaimniecības augšupēju sekmēja vairāki svarīgi organizatoriski pasākumi, kas pēdējā laikā realizēti. Daudzu kolchozu priekšgalā izvirzīti partijas sūtītie pārstāvji — trīsdesmitūkstošnieki, no lauksaimniecības organu aparātiem nosūtīti darbā uz laukiem desmitiem tūkstošu kvalificētu specialistu. Lauksaimnieciskās ražošanas jaunā plānošanas un sagādes organizēšanas kārtība ļoti cēlusi kolchoznieku, MTS un padomju saimniecību darbinieku radošo iniciatīvu. Daudzos kolchozos tiek izdarīti lieli grozījumi Lauksaimniecības arteļa statūtos, ieviesta kolchoznieku ik mēneša avansēšana, tiek likvidētas pārmeģības štatos, tiek revidētas novecojušās izstrādes normas. Tas viss ievērojami sekmē darba ražīguma celšanos.

Ievērojot lauksaimniecībā notikušās pārmaiņas, mazliet paaugstināti un papildināti 1956. gada izstādes dalībnieku rādītāji lauksaimniecībā. Tomēr par izstādes dalībniekiem ir kļuvuši ne vien desmitiem tūkstošu atsevišķu saimniecību un pirmrindnieku, bet arī veseli apgabali, novadi un republikas. To vidū — Voronežas apgabals, kas 1955. gadā guvis labus rezultātus graudaugu kultūru ražības celšanā un lopbarības bāzes nostiprināšanā; šā apgabala kolchozi un padomju saimniecības sekmīgi cīnās par sestās piegādes plānu izpildi gaļas un piena ražošanā viena pusotra gada laikā. Izstādes dalībnieki ir arī Irkutskas, Sverdlovskas, Belgorodas un Balašovas apgabali, Krasnodaras un Stavropoles novadi, kas ievērojami palielinājuši labības un citas lauksaimniecības produkcijas ražošanu. Rjazanas apgabals ir kļuvis par izstādes dalībnieku ar panākumiem piena lopu produktivitātes celšanā, Baltkrievijas PSR Grodnas apgabals — ar panākumiem līkopības attīstībā, cūkgāļas un piena ražošanas palielināšanā, Tadžikijas PSR — ar kokvilnas ražības celšanu.

Jāatzīmē, ka daudzas saimniecības, kas plaši pārstāvētas izstādē, par VLI dalībniecēm ir kļuvušas pirmo reizi 1956. gadā.

Tāpat kā iepriekšējos gados, izstādē piedalās daudz padomju saimniecību. To vidū

— PSKP XX kongresa vārdā nosauktā padomju saimniecība, kas organizēta Krasnojarskas novada neskartajās zemēs. Šeit vairāk nekā 37 tūkstošu hektaru platībā iegūti 3 miljoni 164 tūkstoši pudu labības, pie kam kviešu centnera izmaksa ir 24 rubļi 56 kapeikas; padomju saimniecība saņēmusi 5,2 miljonus rubļu peļņas. Cūkkopības padomju saimniecība „Vtoraja pjatiletka“ Krasnodaras novadā pagājušajā gadā uz katrēm 100 hektāriem aramzemes ieguvusi 233 centnerus cūkgāļas un nodevusi valstij 10.175 centnerus; cūkgāļas centnera pašizmaksa šai saimniecībā bija 642 rubļi pret 700 rubļiem pārējās šā novada padomju saimniecībās.

Lai palielinātu labības ievākumu, liela rezerve ir zudumu samazināšana ražas novākšanas laikā. Izstādē parādīti kombainieri, viņu palīgu un mašīnistu labākie paņēmieni dalītajā labības novākšanā.

Kolchozos un padomju saimniecībās krasi paplašinājušies kukuruzas sējumi. Izstādes apmeklētāji varēs sīki iepazīties ar tajā parādīto šās ļoti vērtīgās kultūras augstu ražu meistaru pieredzi, kādu mūsu zemē netrūkst.

Izstāde atspoguļo arī kolchozu un padomju saimniecību sasniegumus garškiežu, linu, kokvilnas, cukurbiešu un citu kultūru ražošanā, balstoties uz darbu komplekso mehānizāciju un roku darba minimālu patēriņu.

Sestās piegādes svarīgākais uzdevums ir krasi palielināt lopkopības produkcijas ražošanu. Redzama vieta izstādē ierādīta pirmrindnieku pieredzei lopkopībā.

VLI apmeklētāji iepazīsies ar Rjazanas, Chmeļņickas un citu apgabalu lopkopju darba metodēm.

VLI paviljonos atspoguļoti arī republiku, novadu un apgabalu sasniegumi rūpniecības attīstībā.

Lai dotu iespēju labāk iepazīties ar izstādē parādīto pirmrindnieku pieredzi, VLI galvenā komiteja pagarinājusi ekskursantiem uzturēšanos izstādē līdz septiņām dienām.

Vietējiem lauksaimniecības orgāniem ieteikts kā ekskursantus vispirms sūtīt brigadierus, lauksaimniecības specialistus, kolchozu priekšsēdētājus, MTS un padomju saimniecību direktorus, tai skaitā arī no atpallekošajām saimniecībām, lai viņi, atgriezušies mājās, varētu aktīvi propagandēt visu to jauno, progresīvo, ko viņi izstādē būs redzējuši.

(TASS)

### Kulturas un atpūtas parkā

Šodien plkst. 18.00 tiks atklāta brīvdabas skatuve un deju laukums Līvānu kultūras un atpūtas parkā. Vakaru rīko rajona kultūras nodaļa kopā ar komjaunatnes rajona komiteju. Ar koncertu

uzstāsies Līvānu kultūras nama, lauksaimniecības tehnikuma un kolchoza „Zelta vārpa“ pašdarbības kolektīvi. Masu dejas un rotas līdz vēlam vakaram. Ieja Rb]. 4.-

## Humors un satira

### Solīts makā nekrīt

— Ka mehānizēts krejotavas punkts izdevīgāks un lētāks nekā nemechānizēts, tam netici, — pārliecināti jau vairāk kā mēnesi Rožupes pienotavas direktors b. Ignatjevs cenšas ieskaidrot Vidu krejotavas vadītājam b. Solai. Šie strīdi iesākās no tā laika, kad mēnesus divus atpakaļ „Vidu“ krejotavas motoram sabojājās gultnis, ko nekavējoties nosūtīja uz Rožupes pienotavu remontā. Un tā jau visu šo laiku no vienas puses lūdza, prasa, jautā un sūdzas, bet pienotavas direktors stūrgalvīgi sola, sola un vēlreiz sola, bet kā saka, solīts makā nekrīt. Tā arī vēl šobaltdien, karstākajā kolchozu darba laikā krejotavā pienu separē ar rokām, zirgu ģēpeli un vēlreiz ar rokām. Nav nieka lieta izgriezt 1200 litrus Leņina vārdā nosauktā kolchoza sabiedriskā piena, tad arī plus kolchoznieku.

Nemitīgi diendienā skan zirgu uzmodināšanai saucieni pie krejotavas, diendienā, ejas asaras raudot, pamestais motors apšūdz savus priekšniekus.

Un tas viss notiek tad, kad Leņina vārdā nosauktajā kolchozā trūkst zirgu vilcēj spēka, kad pavasara sēja šajā kolchozā aizkavējas.

Vai Rožupes pienotavas direktoram b. Ignatjevam nav nopietnāk jāpieņem trūkumu novēršana un solījumi arī jāpilda?

Vai Rudzētu ciema padomes priekšsēdētājam b. Sukarukam arī nebūtu jāiejaucas šajā lietā, lai ciema padomes teritorijas kolchozu apkalpojošais krejotavas punkts darbotos normāli?

A. Nagla

### Pielūko tu man, ka nenoguļu pusdienas



Lauksaimniecības arteļi „Molodaja gvardija“ dzīvojošā komjauniete Matrjona Solovjova četrus mēnešu laikā izstrādājusi tikai 12 darba dienas, jo viņa atzīst par labāku sēdēt mājās vai gulēt paēnā.

Fakts

### PA „ASO NĀTRU“ MATERIALU PĒDĀM

### Visi strādā, bet zootehnikē pātaro

Ar šādu virsrakstu šā gada 11. aprīļa numurā kritizējām kolchoza „Darba tauta“ zootehniku komjaunieti Antoniju Rivžu par to, ka viņa bieži apmeklēja baznīcu, tā apkaunojot komjaunieša cildeno vārdu.

Komjaunatnes rajona komitejas sekretārs b. Abarons redakcijai ziņoja, ka feļetonā minētais fakts apspriests komjaunatnes pirmorganizācijas sapulcē un komjaunietei A. Rivžai dots aizrādījums savu uzvešanas uzlabot.

### ...Un, vai tu dzirdēji mīlā...



Kolchoza „Dzimtene“ kolchoznieces Agnese Mundure un Tekla Jaudzema uz lauka nestrādā, bet nodarbojas ar tenkošanu.

Fakts

Kad citi ļaudis kolchozā, Ir jau no rīta kājās, Tās svaigā gaisā nerādās, Betsēž bez darba mājās.

Bet līdz ko diena iesila, Tad draudzenes steidz tikties. Un diena liekas tām par īsu, Lai spētu aprunāt it visus.

Un, ja uz kādu abām „zobs“, Ar tenkām tādu vīru Tās prot tik veikli nomelnot, Ka grūt' to dabūt tīru.

Tās aprūnā iestādes Ar nepareizām zipām, Un ļaudis nevar gudri tikt, Kā paglābties no viņām. Ansis Tutenis

### Jo ilgāk audzē, jo mazāk top...

Šādu miklu man uzdeva kolchoza „Zelta vārpa“ kolchoznieki, piemērinot vēl, ka tas attiecoties uz šī kolchoza vistu fermu.

Ilg gudroju, bet atminēt nebija pa spēkam. Iegriezos apjautāties pašam vistu fermas iemītniecēm — Leghornas vistām.

— Ko, ko, ko? — seksti grozīdams man preti nāca gailis. — Jums pastāstīt par mūsu dzīvi? Tādu vīru, kas par mums pašām interesētos, izņemot olas, pie mums kolchozā maz, — kladzina vistas mani biežā pūli ieslēgušas.

Apjautājos vienai tādai paplūkātai:

— Kā tad nu mājotiet? Vai daudz olu izdējiet?

— Ko nu, biedrīt, — tā atbild. — Pieci gadi atpakaļ, kad mūs šurp savāca no visām novietnēm, arī iesākās mūsu nelaime. Sabāza kopā ilabas, isliktas, islimas, ī veselas. Tagad ik pēc dienas mūsu kopēja Kārklīņu Matilde, baldīdamās, lai viena otra nenobeigtos, pašā pārvelk ar nazīpar rīkli, bet gadās, ka arī citas nokar seksti, nenonākot pat līdz viņas rokām.

— Kā tad tā? — brīnos. — Vai tad par jums nerūpējas brigadieris, kopēja un priekšsēdētājs?

— Ko nu runāt? Kopēja jau skrien i pie viena, i pie otra, gan lūdzo tehniki, gan priekšsēdētāju, lai atšķirtu sīlmās no veselajām, lai palielinātu bariņas devas, ieslēdzot tajās ne tikai graudus, bet arī kartupeļus un saknes, bet ko tas līdz? Lūgumi atlec kā zirpi pret sienu. I dūša apšķebinās, kad dzirdi kantora vīrus runājam, ka tās vistas maz olu dod. Ko tā? mēs dosim, ja mums nedod visu ko vajadzētu. Tā nikt kā mēs i prieka nav, tad jau labāk nobeigties. Jā, jā, jā — nokērc pārējās skaļā balsi, un aizčāpo uz sētas pusi.

\* \* \*

Atbildi miklai nav ko vairāk meklēt, jo kur nerūpējas par putniem, tur nevar gaidīt arī panākumus. Var ieteikt kolchoza „Zelta vārpa“ valdei tikai vienu — tā kopt un rūpēties par vistām nevar.

Antons Kļipis

### Vai jūs ziniet ...

... ka lauksaimniecības arteļa „Ziedošā vārpa“ III kompleksās brigades brigadieris palīgs Pēteris Gulbinskis par maija mēnesi vēl nav aprēķinājis kolchozniekiem izstrādes dienas par veikto darbu, tāpēc, ka daļu darba laika viņš pavada dzerdams.

... ka lauksaimniecības arteļi „Strauts“, kad sejas laikā I brigades brigadieris Jānis Vuškārnieks norīkoja kolchoza traktoristu b. Stīkānu kultivēt augsni, tas atrunājās, ka viņa 16 zirgspēku traktors HTZ divas atsperecēšanas nevelk, bet arot kolchoznieku Jāzēpa Vuškārnieka, Rozalijas Neicinieces, Sallmonas

Lāces, Miķeļa Kalniča un citiem piemājas dārziņus, tas brīvi velk divlemešu arklī. Saprotams, tas tīka darīts ar kolchoza degvielu par labu atbildību.

... ka šajā pašā kolchozā „Strauts“ jau vairāk kā mēnesi atpakaļ kritušo govī nezin kā izmantot. Tagad par to ļoti priecājas suņi, kaķi, vārns un citi, kam tas patīk, bet to neredz kolchoza sanitārs b. Radionovs, ka tiek rupji pārkāpti sanitārie noteikumi. Vai par to nevajadzētu pārinterēties arī Līvānu rajona sanitāri-epidemioloģiskās stacijas ārstam b. Ūdrim?

Redaktore H. JEROFEJEVA

Līvānu rajona spirta rūpniecībai steidzīgi vajadzīgi kvalificēti mūrnieki, apmetēji, krāsotāji.

Pieteikties: Līvānu spirta rūpniecībā, Dzelzceļa ielā Nr 19, katru darbdienu no plkst. 8.00 līdz 17.00. Administrācija